
PORTARIA Nº 2343

“DISPÕE  SOBRE  A  SUBSTITUIÇÃO  E  RECONDUÇÃO  DOS
MEMBROS  NOMEADOS  PARA  COMPOR  O  CONSELHO
MUNICIPAL DE ESPORTES DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO –
COMESSP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito em exercício, no uso de suas
atribuições legais, 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal nº 3719, de 15 de fevereiro de 2011
dispõe  sobre  a  criação,  composição,  competência  e  funcionamento  do  Conselho  Municipal  de
Esportes:

RESOLVE:

Art.  1º  – Ficam  nomeados  os  senhores  abaixo  para  compor  o  Conselho
Municipal de Esportes de São Sebastião do Paraíso–COMESSP, em substituição aos respectivos
membros:

I -  REPRESENTANTE DE ÓRGÃO/ENTIDADE REPRESENTATIVA
DOS DEFICIENTES FÍSICOS:

Titular: Rosângela Luiza de Oliveira, em substituição à Sra. Drielly Cristina
da Silva, nomeada através da Portaria nº 2161, de 23 de agosto de 2016.

II  -  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO, TRANSPORTE E DEFESA CIVIL:

Titular:  Antônio de Paula Frazão, em substituição ao Sr. Miguel Félix de
Souza, nomeado através da Portaria nº 2161, de 23 de agosto de 2016.

III  -  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO:

Titular  :  Murilo  Pessoni  Neves,  em  substituição  ao  Sr.  Marcos  Roberto
Amorim, nomeado através da Portaria nº 2272, de 18 de dezembro de 2017. 

IV  -  REPRESENTANTES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  DE  ÁREAS
DIVERSAS QUE POSSUAM ENVOLVIMENTO COM O ESPORTE DO MUNICÍPIO:

Titular  :  Antônio  Cesar  Leandro,  em  substituição  ao  Sr.  Daniel  Duarte
Naves, nomeado através da Portaria nº 2272, de 18 de dezembro de 2017.

Titular:  Fábio  Henrique  Costa  Bugança,  em  substituição  ao  Sr. Flávio
Henrique da Silva, nomeado através da Portaria nº 2272, de 18 de dezembro de 2017.  

V -  REPRESENTANTE  DA AFAP –  ASSOCIAÇÃO  DO  FUTEBOL
AMADOR DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO:

Titular:  Ícaro  Tadeu  Oliveira  de  Carvalho,  em substituição  ao  Sr.  Pedro
Marcos Gomes, nomeado através da Portaria nº 2272, de 18 de dezembro de 2017.



Art. 2º – Nos termos do art. 8º da Lei Municipal nº 3719/11, fica reconduzido
por mais 2 (dois) anos, na condição de titular, o representante do Poder Legislativo do Município,
Sr. José Maria Malaguti, nomeado através da Portaria nº 2161, de 23 de agosto de 2016. 

Art. 3º No desempenho de suas funções, os membros ora nomeados deverão
observar as disposições constantes das Portarias nº 2161/2016 e 2272/2017, respectivamente, que
permanecem inalteradas com seus demais termos.

Art. 4º  – Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 24/08/2018.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 17 de outubro de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


